[image: ]
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

12 июля 2024г                                № 16/5-49                                       г. Вольск

О внесении изменений в  «Правила благоустройства и озеленения
территории муниципального образования город Вольск», утвержденные решением Совета муниципального образования город Вольск от 15.03.2023 года № 59/4-202

            В целях упорядочения отношений в сфере городской комфортной среды, в соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10.12.1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пп.3.6.6, 3.6.8, 3.6.9 Правил и норм  технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденные Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 №170,  на основании ст. 19 Устава  муниципального образования город Вольск, Совет муниципального образования город Вольск,
РЕШИЛ:

          1.Внести в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования город Вольск, утвержденные решением Совета муниципального образования город Вольск от 15.03.2023 года № 59/4-202 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. статьи 1 изложить в следующей редакции:
         «1.2. Правовой основой настоящих Правил являются:  Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральный закон от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральный закон от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральный закон от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Свод правил СП 48.13330.2011 «СНиП 12-01-2004.Организация строительства», СНиП П-89-80 «Генеральные планы промышленных предприятий», СНиП 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», СНиП III-10-75 «Благоустройство территорий», Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 N 1042/пр,  ГОСТ Р 50597-2017 «Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля», Правила и нормы технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденные Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003г. № 170, Закон Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области».».
         1.2. Статью 10 дополнить пунктом 10.23. следующего содержания:
       «10.23. В целях синхронизации  плановых работ по благоустройству с работами на инженерных коммуникациях ресурсоснабжающие организации и организации связи, осуществляющие деятельность на территории  муниципального образования город Вольск, планирующие в предстоящем году осуществление работ по строительству, и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи, в срок  до 30 октября года, предшествующего году  проведения указанных работ, представляют  в администрацию Вольского муниципального района информацию о намеченных работах  по строительству, и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи  с указанием предполагаемых сроков производства  работ либо в тот же срок информируют  администрацию Вольского муниципального района об отсутствии планов по проведению указанных работ.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
город Вольск                                                                                   С.В.Фролова

image1.jpeg